hand. 32. vrorae czu werben, nutzen zu betreiben.
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hoc factum est jn ciuitale Jawer.

Wratisiauiejises noluerniit, spiriluales et seculares, sibi

omagium praestare adhuc; sie sanctissimus noster domiriusPius

papa scripsit eis ex pio animo sibi facere facieuda.

Anno etc. lix° liberauimus de vna muliere Hedwigc Kel- 5

nerynne de Gollberg circa Jobannem Czymmerman xx marcas

census, et condescendidit lileram cum quittacione pro xl sexag.

parata pecunia.

Anno doiiiiiii etc. Ixiij jncepit pestilencia circa nos circa

festum Mariini et non diu persenerauit, sed graciose nobiscum 10

mansil, ; jn anno autem Ixiiij jn estate innepit viceuersa grauiter,

sie quod in duobus diebus plures 411.1111 trecente persone in

morbo obierunt, aliquando de die 80, aliquando 60, et sie deiri-

ceps, et durauit grauiter per totam estatem vsque ad auüitnp-

uiiin. tarnen adhuc semper per parum viguit. pestilencia circum- 15

quaquo viguit in villis et vbique, »ic quod frumenla permause-

runt jn agris. fuit eciam in ciuilate, quod vna persona aliam

refutauit propter pestilenciam, et tantus timor fuit inter homi-

nes, vt viius cura alio recusauit loqui ; sie conligit nostris in

Gorlicz, nolentes eos hospitare uec cibare iiec eciam cum eis 20

loqui.

Anno domini etc. Ix septimo reemimus . l . marcas census

Clemens Swobisdorfls a Clemente von Salcz et Absolone Swo-

bisdorff pro iijc et Ixv marcis et habemus sufficientes quit-

taucias. 25

Item anno domini etc. Ixvj et seplimo reemimus xx mar-

cas census a Nicolao Clericus et Petro £<yndener de Legnicz

pro j°lxxx marcis ; similiter quittancie desuper sufficienles date sunt.

Item anno etc. Ix primo reemimus omnes census a Sta-

nislao Bottener pro vc sexag. grossor ; solulum totaliter. eciam 30

rcemptum a Kober de Legnicz et eciam a hospilali de Leg

nicz omnes census; habemus literas capitales vbique cum quit-

tauciis sufficientibus.

Quemadmodum superius taclum est de domino rege Geor-

gio, qualiter susceptus sit electus et coi'oiiatus, et qualiter 35

ei juramenta sunt prestita, sicut et sie fecit ipse jura-

mentum super sacra ewangelia , ut patet infra : ]n dem na-

13. aliquando 60] am rande, vielleicht von anderer band, et eciam 114.

18. refutauit, von sich abhielt.

. von anderer liand.
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men golis, amen, ich Jörge von Podiebrat, irweller konig zcu

Behem, swere gote vnd der heiligen römischen cristenlichen

kirchen vnd dem heiligen vater, dein bol)ist Calisto dem dritten,

vud seynen nochkomelichen, gehorsam in aller weisse als ein

5 ander crislliche konige den heiligen cristenlichen glowben czu

stercken, vnd das volk, das mir vndertan ist, wil ich von

ketczerey vnd widderwerlikeit czu enykeit vnd gehorsam der

heiligen romisschen kirchen widderbrengen, alss mir gote

helfe vnd sein heilige ewangelium das ich kegenworticlich

10 anrurende bin mit meynen leypliclien heiiden in kegenwor-

tikeit der erwirdigen herreii bisschouen forsten grauen rittern

vnd knechten, czu eyner Sicherheit Vnd vrkunth meynes \vol-

bedachten geswomen cristenlichen eydes habe ich mein sigil an

disen brife gehangen. Quod ipse minime tenuit neque supleuit,

15 sed semper magis et magis heresem illam Husitarum Rokiczia-

ne dilatauit ampliflcauit et nostram sanctam ecclesiam roma-

nam supplantauit vbi potuit, dominis administratoribus sancle

pragensis ecclesie multas moleslias intulit.

Illis temporibus, videlicet anno etc. Ixvj, tempore purifi-

20 cacionis Marie, domiiius Hylarius, decretorum doctor eggregius,

adminislrator ecclesie pragensis, cum Rokyczana coram praetac-

to rege alios dominos barones katholicos regni latas dispiitacio-

nes et tractatus habebat de sacra communione et qualiter ip-

sum Rokyczianam solennit,er vicit, qui tarnen vici nolebat, nee

25 dahat se viclum. et ex illis tractatibus domini barones katlio-

lici gerebant contra euiidem Georgiurn regem molestias et insi-

diabanlur sibi pro eo, quod non teneret juramentum prescrip-

tum et quod nollet se conformare aliis regibus kalliolicis , quia

ipse manifeste ore proprio fassus eral, quod ipse esset in illa

30 lieresi natus et educatus et sie vellet permanere vna cum uxore

et pueris suis usque in fmem suum. istud publice locutus est 66»

coram vno legato, nomine Fautinus, et coram administratoribus

et mullis dominis kalliolicis et quod consvvetudinem nnüquam,

videlicet de obseruacione castri Karlstein corone et priuilegiis

35 regni bohemie, que omnia in sua possessione tenebat et rege

bat, et pro illo opposuerunt se sibi et diffidabanlur ei. infra

illud tempus missus erat a sede apostolica, videlicet sanctissimo

domiiio Pio papa secundo et post mortem domini Pii domino

22. alios u. s. v., gemeint ist et aliis dominis haronibus catholicis. 33.

et quod a. s. u-.\ es fehlt ein verbum, 36* diflidabantur ei, kündigten ihm

fehde an.

11*

Paulo papa secundo, dominus legatus, nomine Rudolphus, epis-

copus lavantinus, jn Bohemiam et comorabat Wratislauie, qui

demum post mortem domini Jodoci, episcopi wratislauiensis,

fuit ibidem episcopus effectus. ille misit in provinciai vbique et

ciuilates contra eundera regem processus magnos, declarans 5

eum esse periurum inhabilem malediclum propter eius inobe-

dienciam sedi apostolice prestitam et episcopis qui eum coro-

nauerunt, excommunicans eum prout in hac infrascripta domini

apostolici sentencia bene patet. Paulus papa secundus. Salualor

noster, dominus Hiesus, vitis vera, et ipsius pater agricola dis- 10

cipulos ceterosque fideles suos in illis insliluens inquit 'si quis

in me non manserit, mittetur foras et arescet.' cuius summi

doctoris et magistri doctrinam imitantes et mandata exequen-

tes nos, qui licet immeriti ipsius vicem gerimus in terris, pal-

mitem iam dudum aridum et ab ipsa vera vite, quae est ipse 15

saluator noster, a se ipso prescisum in vinea domiui Sabaoth,

Georgium alias Gyrzikum de Cunstat et Podiebrat, regni Bo-

hemie occupatorem, amplius ferre et inspicere non valentes, fama

publica nobis ipsius Georgii hereses blasphemias et sacrilegia refe-

rente, causam inquisicionis super liis denuncciatis excessibus venera- 20

bilibus fratribus nostris bessariensi, tusculensi, Johanni porluensi et

in ipsius Johannis absencia Guillermo liostiensi episcopis etBerardo

tituli sancte Sabine presbytero, sacrosancte romane ecclesie rardi-

nalibus ex certa nostra sciencia commisimus examinandam et suc-

cessiue coram ipsis legittimo constituto processu, citacione eciam 25

personal! decreta, eum prolixiori quam expediens fuit ex be-

nignitale prefixione termini ad comparendum et sä de predic-

tis criminibus, de quibus infamatus et denuncciatus fuerat, coram

prefatis iudicibus excusandum. et ipsius non conpareritis accusa-

ta contumacia ac ipso ex nostra et apostolice sedis clemencia 30

et paciencia, si forte resipisceret et ad cor rediret, eciam post

lapsum dicti prolixioris termini prefixi de mandato nostro expre-

cato serualis terminis et prolixiori tela iudiciaria quam ipso-

rum terminorum euidentia et qualitas exigeret et in ipsis ter

minis singulis citacionibus emissis , examinatis eciam diligenter 35

per aliorum ex dictis delegatis judicibus testibus fide dignis et

ipsorum testimonijs et attestacionibus fideliter inscriptis redactis

67a et eorum omnium, que deducta et probata sunt in processu ab

ipsis a nobis delegatis iudicibus, habita in presencia quam plu-

rimorum doctissimorum venerabilium fratrum , arcliiepiscopo- 40

11. inquit] ev. Joh. 15, 6. 36. per aliorum] etwa per alios?
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rum episcoporum et aliorum diuini et humani juris doctrina

et experieucia peritorum, pleiiaria relacione et super his matu-

ra discussione oomperimus, prefatum Georgium alias Girsikum,'

fuisse et esse hereticiun perlinacem, credentem et in deterius

5 semper pvolabentem, hereticorum fautorem lieresiumque in ge-

nerali concilio constanciensi dampnatorum defensorem, blasphe-

mum, periurum, jpsumque in dictis iam diu dainpnatis heresi-

bus nalum nutritum et educatum, katholicoi'um in regno Bohe-

mie persecutorem et ut talein notorie et publice profitentem.

10 idcirco nos, quibus ex officio eure pasloralis hoc precipue onus

humeris incumbit, ab his delegatis et alijs quibuscumque iudi-

cibus causam ipsani ad nos harum serie aduocantes , de veue-

rabilium frati-um nostrorum, sancte romane ecclesie cardina-

lium ac archiepiscoporum et episcoporum aliorumque diuini et

15 humani juris magistrorum nobis in his assislentium , vnanimi

consih'o et asseusu prefatum Georgium alias Girsickum, hereti-

cum perlinacem, hereticorum fautorem, ac lieresium iam damp-

uatarum defeusorem, periurum, sacrilegum fuisse et esse, ipsum-

que dignitate regia marcliionah's ducali ac quauis alia, si qua

20 prefulgeat, bonisque omnibus ac temporalibus dominijs et viri-

bus priuatum et ab ipsis amoueudum, omnes et singulas penas

et censuras a iure contra relapsos jn heresim periurium ac

fautores et defensores eorum iucurrisse, jn nomiue sancte et

indiuidue triuilatis, auctoritate apostoh'ca, teuore presencium

25 pronunciamus decernimus et declaramus, ac ipsum ab eis dignita-

tibus dominijs et bonis priuamus ac amouemus posterosque

suos filios et filias inhabilitamus et inhabiles fore declaramus

a dicti regni marchionatus ducatus et cuiuscunque dignitalis

suscepcionem vel eleccionem, absoluentes omnes et singulos ba-

30 rones, ciuitatenses et subditos dicti regiii quoscunque ab omni

subieccionis homagij et fidelitatis iurameiito vinculo et obliga-

cione quacunque. actum Rome in consistorio publico, xxm men-

sis decembris, anno etc. lxvjto.

Interdicens in ilh's processibus omnibus ominibus christico-

35 lis vniuersaliter, vt se sibi opponant et Vota sibi facta omnino

sub anathemate eterne dampnacionis retrahont et conlradicant,

eosdem a talibus votis sibi prestitis auctoritate apostolica ple-

narie absoluendo, sibi et suis officialibus quouis modo non

obediendo etc. Et sie domini barones, videlicet dominus Jodo-

40 cus episcopus wratislauierisis , dominus Zdenko de Sternberg,

19. /. marchionali. 29. 1. suscepcione vel eleccione.

clomini Lepores etc., dietas mullas habuerunt; et similiter hie

in nostra ciuitate pretacti domini solennem dietam celebraue—

runt circa festum exaltacionis sancte crucis, quod fuit contra-

rium ei, quod admiseramus absque suo indultu, sed nobis

graciose indulserat, dans nobis desuper literam suani. postea 5

in hyeme iterura habuerunt cum eo jn Noua domo magnam

dietam et nou poluerunt quicquam boni concludere. et illo

tempore, videlicet anno etc. Ixvj, jn aduentu, babuimus trac-

tatus coram domino rege cnm domino de Duba et ciuibus

lippcnsibus ex parte altaris et censuum sancte Elizabeth, et 10

pro illo fuimus coram gracia sua aliquot vicibus et constant

nos ille reisse vltra Ixx sexag. gross. et nequaquam potuimus

deducere ad finem, quia tunc temporis festum sancti Georgii

terminus pacis inter dominos predictos et dominum regem ex—

pirauit, et sie mansit causa nostra infecta ut prius, et sie ter- 15

mino expirato diffidauerunt domini barones ipsi regi iam de—

posito. tandem insurrexit intranquillitas magna jn terra Bohe-

mie, sie quod ipse Georgius, occupator regni, fccit exercihis tres

et. circumuallauit dominis caslra eorum, vklelicet Rudnicz Helfen-

stein Konopisscz etc., et ipse dominus Zdenko antiquus de Stellis 20

acquisiuit cum dominis pilnensibus, qui eciam opposuerant se sibi

primitus, et a domino jmperatore populum magnum et opposuit

se eis et fuerant incendia magna in terra. sed dominus Zdeii-

ko combussit domino de Rosis, fratri episcopi wratislauiensis,

multa bona, qui tunc temporis adhuc tenuit cum rege depo- 25

sito et ibidem opposuerat se christianitati, domino apostolico,

et factus erat coadiutor hereticorum contra juramentum suum

antea factum aliis dominis, et proscriptione propterea hactenns

post ea per integrum annum compulsus per processus et ex—

communicationes, jnterdicta etc. recidiuauit ab eis et oppo- 30

suit se eis cum dominis katholicis eis diffidando etc.

Item anno sequenti, yidelicet Ixvii, prescn'ptus dominus

legatus misit vnum predicatorem huc et alibi predicare sanc—

tam crucem contra hereticos, ut qui se muniret signo sancte

crucis et pugnaret, vitam eternam promisit auctoritate aposto- 35

lica ; et fuerant crucesignati vltra .1.; alijs, qui ad hoc opus

coauxiliabantur, rebus videlicet et pecunijs, et in tumbam que

1. domini Lepores, die Herren von Hasenburg. 6. in Noua domo,

zu Neuhaus. 20. de Stellis, von Sternberg. 24. domino de Rosis , Jo

hann von Rosenberg. . episcopi wratisl., Jodoks von Rotenbcrg, Pelz, i, 458.

464. 37.. tumbam] scheint hier eine geldtruht tu bedeuten.
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locata erat in parrochia imponerent secundum suam faculta-

tem desuper contriti et corifessi semel in vita et in mortis ar-

ticulo, eciara remissionem omnium peccatorum, a pena et cul—

pa absoluendo, irisuper literas exhibentes. et pecunia illa sie

5 imposila dabatur cum liceiicia domini legati predicti et speciali

eius admissione hie cruce signatis secundum deliberacionem

dominorum consulum pro sustentacione.

Item eodera anno uti supra domini barones, videlicet domi-

nusZJenko de Sternberg, capitaneus generalis Bobemie, et aliido-

10 mini katholici prellabantur cum eo, sed nos sedebamus in pace.

et ex mandato domini legati et processuum oportuit iios, vide

licet sex ciuilates, sibi dilfidare, quia alias omnes nos excom-

municasset et interdicta vbique imposuisset, et sie misimus sibi 69a

literam diffidatorialem circa festum pentecostes. sed omagiales

15 budissinenses transmiserant ei soli per se et extraxerant se de

communitate et in illo futrunt valde suspecti, et fuit in re ita,

quia dummodo ex mandato domini legali pretacti dominum

Benessium de Colowrat, qui datus erat nobis a prcdiclo

Georgio pro aduocato, a aduocacia deposueramus , et capi-

2o taneos et theolonearios similiter, et nouos locabamus in omni—

bus sex ciuitatibus, tunc sibi semper adhuc adherebant mutuis

collocucionibus. illis temporibus datus et directus erat nobis

pro aduocato a domino legato generosus dominus Jaroslaus,

prescripti domini Zdenkonis antiqui de Stellis filius, qui a tri-

25 bus ciuitatibus, nobis videlicet Gorlicz Luban, faciliter, ab aliis

tribus, Budissen Lobaw et Camencz, grauiter et tarde in ad-

uocatum suscipiebatur usque ad futurum regem.

Contigit eodem anno uts., circa festum decollacionis sancte

Johannis baptiste, consenserunt omnes sex ciuitates eidem aduoca-

30 to et fuit conggregacio magna vltra quatuor . M . equitum et

pedestrium, et traxerunt cum potestate supra dominum Czar-

dam Vsk nuncupatum, et exusit sibi villas nouem. in illam

reissam fuit notarius directus. tantem Bohem! commoti et con—

gregauerunt se e couuerso, videlicet jdem Czarda, dominus Fe- 69b

35 lix de Skall, anliquus adnocatus Beness predictus, dominus de

Michelsperg, dominus Heynricus de Duba, sed personaliter

Jaroslaus filius suus, in campum cum exercitu magno et vene-

4. exhibentes, indem man ihnen brlefe gab. 10. cum eo , mit tönig

Georg-. 12. sibi, dem tönig G. 20. theolonearios, Zollbeamte. 32.

exusit, für exusserunt. 35. Beness, von Colowrat; Carpiov anal. 5, *. 213

bezieht diesen vornamcn unriclitig auf den von Michehberg.
<y j o
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runt ante nostram ciuitatem huc dominico ja dedicacione ante

festum natiuitatis Marie virginis gloriose et locauerant se

primitus ante Harte, quam exuserunt sequenti die, sed in die

natiuitalis Marie, feria tercia, videlicet de mane , inceperunt

cremare allodium Kynlians jn Poratcz, Vlersdorff, et horreum 5

laterum, et traxerunt cum toto exercitu jn Albersdorf et ex

userunt illud et piscinas patribus in Oywen distraxerunt , et

non fuerunt ausi attemptare quouis modo suburbium nostrum

et locauerant se penes Petauiam, illud feria quarta eciam

exuserunt, Bertilsdorff, Hornicz ; feria Vta traxerunt cum po- lo

testate jn Heynersdorff schreybers et illud parlim exuserunt,

videlicet villanos qui ad ciuitatem spectant, et eciara ecclesiam

expugnauerunt et receperunt eis omnia bona cum grege et

captiuauerunt aliquos villanos, quia villani non confidebant

ciuitati et putabant ciuitatem expugnandam fieri, p'ropterea res 15

eorum exportauerunt de ciuilate. et illis dicbus transsactis con-

gregauerunt se dominus aduocatus pretactus et isti Gorlicenses

et alye ciuitates preter Budissinenses, qui nobis semper renunc-

ciauerunt nobis in auxiJium venire , quod minime contigit.

7Oa tandem feria vjla de niane recesserunt inimici cum exercitu 20

eorum versus Cunersdorff et iacuerunt ibi ; sabbato traxerunt

vsque Slockenaw. jnterim scripserunt Budissinensses istis oma—

gialibus, Gorlicensibus, qui se congregauerunt jbidem, alle fnr-

sten vinligende vnd ir manschafFt sesseii stille vnd woldeii dor-

czu nicht thuen, so wolden sie ouch des mussig geen. et sie 25

distraxerunt quod ipsi expost venerunt eo diucius quod nobis

auxilium retraxerunt et miserunt nos ita comburere et des-

truere. jdeo memorie commendamus nostris successoribus de sex

ciuilalibus et specialiler de ßudissiiiensibus, quid eis sit confi-

dendum, quia antecessores nostri et nos relicti sumus ab eis. 3o

die creut- se(] qUUm nobis aduenerant de Lypczk magistri et baccalarij,

studentes et alij, vltra centum et triginta, qui nobiscum hie in

nostris temptacionibus semper illis temporibus erant, preliando,

nos juuando die noctuque contra inimicos nostros tamquam fi-

deles et veri pugnatores, qui erant omnes crucesignati , cum 35

quibus inimicis nostris et dei auxilio viriliter resistebaraus. de-

mum feria ij ante exaltacionem sancte crucis direximus eosdem

5. Poratz, Poritsch. 10. Berülsdorff, Bertsdorf. 11. Heynersdorff

schreybers , Grosskennersdorf. 17. dorn, aduocalus pret., Jaroslaw von

Sternberg. 21. Cunersdorff, woftl Spitztunnersdorf. 27. et misenint u.

s. tv., und Hessen uns mit braTtd und Zerstörung verwüsten.

crucesignatos et nostrum exercilum cum alijs sex ciuitalibus

)\i campnin cum domiiio aduocato pretacto, qui traxe-

runt adversus jnimicos iioslros, et per aliquot dies receperunt

fngam coram nobis inimici noslri. Post ea opposuit se sex

5 ciuitatibus dominus de Hoerswerde et roluit coarlare ad hul-

das dominam abbalissam de Morgenstern, vbi dominus aduo-

catus noster predictus cum alijs sex ciuitatibus vnanimiter

coiicluseriml et circumvallauerunt sibi caslrum Hoyerswerde

et iacuermit bene .v. ebdomadis. illa reyssa constat nos vllra

10 quingentos sexag. et jbi in campo advenit dominus Pota de

Ilburg, aduocalus lusicensis, cum alijs dominis de Lusacia

etiam ante Haerswerde jn subsidium, et faclum est ibi vin-

culum jnter sex ciuitates et prouinciarn Lusacie pro muluo

juvamine contra hereticos vsque ad futurum regem cristianorum

15 et munientes castrum cum bastiis et jnponentes populum in

eas discesserunt quilibet in propria. Ante festum omnium

sanctorum nos consiliati sumus, et misimus iiostros super

Dubskonem, jii spoliacionem crucesignatos vltra 5C, et jussimus

sibi exvrere et spoliare Gablonam funditus et postea subur-

20 bium cum molendinis, jii vigilia coiiversionis sancli Pawli, et

alias villas et dampnum magnum sibi fecimus sicut inimico

iiostro. Item per paruum spacium temporis ante festum Martini

habuerunt sex ciuitates et Lusacenses cum duce Heynrico de

Freyenstad dietam in Gorlicz pro confederacione, et uoluil, nisi

25 ciuitas saganensis, que annis sex erat jn excommunicacione

mayori propter Johannem ducem, qui se opposuei-at fralri duci

Baltasaro et tenebat cum Girzickone, per aliquem moduni refre-

netur et ad statum securitatis deducetur; tandem vellet se no

bis vnire jn mutuum juvamen. tunc temporis decreueruiit vna-

30 iiimi consilio vt circumvallarent ciuitatem saganensem , quod et

factura erat circa feslum Mariini anno elc. Ixvij, et jnterim do-

minico iacuerimt ante Sagan; nos mansimus in domo et curam

de jnimicis mayorem habuimus, vbi congi'eganerunt se domi

nus Dubsky, domina de Telschen, Czarda, CristofF Ronbergk

35 de Tolnstein bene cum octingentis pedesfribus et centiun equis

et venerant in villam Heynersdorff Schreybers, spoliaaerunt cre-

mantes, et postea Iraxerunt jn Zeyffersdorff et cremauerunt. jn-

te'rim direximus nos nosti-os pedestres, omnem populum, cru-

5. coartarc ad huldas, zwingen dem lönig Georg zu huldigen. 10. Pota

de Ilburg, Botho von Hb., herr von Sonnenwalde und landesveriveser in der

Niederlausits. 19. Gablonani. Gabel.

12
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/

cesignatos predictos, quoscunque potuimus habere, eis, et eques-

tres, versus Tolnstein ut jnimici retraherent gregem sumplum.

et sie juimici traxerunt cum grege anle nostram ciuitatem in

Petauiam et super illam viam versus Tolnsteia vbi nostri fue-

runt, et nostri se super eos disposuerunt beue cum tribus acie- 5

bus, et postquam inimici appropinquauerant, nostri super eos

cum magno clamore, pixidibus videlicet, sagillis percussioni-

bus, et desti'uxeruiit acies inimicorum et inimici succumbebant

et ceperunt fugam, vnus huc aller ibi in siluam , et occiderunt

eos, videlicet inimicos, in illo prelio vltra centum et viginti, 10

mulli vvlnerati et dispersi in siluam, quod aliqui 'vix in xiiij

diebus venerunt in domum, aliqui in via remanserunt; et obti-

uuimus ex dei gracia et auxilio bellum et campum et cap-

schlacht tiuauimus eos. illud prelium factum erat feria ij, jii vigilia

am breiten i

berge, eancte Elizabeth, anno etc. Ixvij retro Bertilsdorf penes mon- 15

tem magnum et spaciosum. Item eodem anno et tempore ciui-

tales iste et Lusacia cum domino duce Heynrico circumual-

lauerunt ciuitatem saganensem , et ex dei gracia et adiutorio

preualueruiit, oblinuemnt illani contra dominum Jahannem du-

cem, quam postea domino duci Balthasaro, fratri suo, e conuer- 20

so condescenderunt ex mandato et jussu domini legati. sed nos

in jllo campo non fuirnus propter periculum ciuitatis nostre.

Item anno etc. Ixviij, jn jeiunio circa festum pabmarum, aduenit

nobis et toti populo christiano contra nephandos herelicos se-

renissimus princeps, dominus Mathias, rex Hungarie, in subsi- 25

dium jn Morauiam, qui liabuit equites mille et quadringentos et

?»a vltra; et jacuit contra Girzikonem circa Trzebicz, post ea jn

Brinna ante Spilbergk castrum et in Olomucz ante claustrum

Hradisch, et multa opida in Morauia hereticorum expugnauit,

similiter et dominos. Item eodem anno ut supra, jn jeiunio, 30

obpetita nostra et ciuium admisit dominus legatus supradiclus

et confirmatut fraternitatem prout h'lera desuper sonat. et pri

ma processio facta fuit ante diem annuncciacionis Marie, hoc est

feria v anto letare, et fuit contrarium lanificibus in ai-tificio.

Item eodem anno ut supra, jn die ascensionis domini, iste sex 35

ciuitates et de Lusacia et dominus dux Heynricus, dominus de

Bibersdein, et dominus Wenlsch et alij, qui nobiscum in pro-

scripcione fuerunt, fecimus campum et exercitum magnum, et

coimenerunt huc ante Harte et post ea traxerunt et illo cum eodem

exercitu supra bona istius de Skal et Michelsperg, et jacuimus 4o

6. nostrj super eos, die imsern auf sie los, iibfr sie her.
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anle Turnouiam, quod exvsimus totaliter. scilicet ipse de

Michelsperg habuit exercitum contra nos ex alia parte aque

Ysra, et nostri agitantes contra eos absque commestione et po-

tu transfretauerunt per aquam contra eos et volentes eos ex-

5 pugnare de curribus receperunt datnpnum in hominibus equis

et armis non paruum, et postquam renatabantur per aquam

aliqui de crucifferis submersi sunt (quia illo anno seruabomus

in expensis iijc crucesignatos pro 2a vice et diuiseramus eos in

comraunilate et in ciuitate vni vnura cruciferum, duobus pau-

10 perioribus vnum, et qui non lenebant eos in expensis , ab illis

recipiebamus positam pecuniam secundum exigenciam apertam) :

et illud euenit maxime ex consilijs puerilibus et non inalnris

tempore; fecerant treugas pacis cum Dupssky et Tetschen ad

xiiij dies, quod valde displicuit nobis, Gorlicerisibus et toti

15 exercitui, et sie ex illo noluerunt manere exercitus domini du*

eis Heynrici et de Lusacia et reuertebantur et nos. sed si,

ut pretactum est, treugas pacis cum Dupsskone et Tetschin non

fecissent, absque dubio multa bona ecclesie attulissent et accu-

mulassent, quod alias non potuit fieri. Post ea per aliquot

20 dies concludentes iste ciuitates et traxerunt ante Hoyersswerde

et illud e conuerso circumvallauerunt et apportauerunt machinam

et pixides mayores JBudissinenses et Gorlicenses et Luckauien-

ses, et ita illud sagittantes et proicientes intra castrum cum

machiua expugnauerunt illud ex dei gracia ; quod feria ij in die

25 decollationis sancti Johannis baptiste funditus exvsimus et de-

struximus, rumpentes muros, et c ante illud castrum jacuimus

quasi jntegrum annum et constat nos vltra octingentos sexag.

gross., omnibus inposicionibus cum summa priori et mechani-

corum. post ea habebamus quam plurinios terminos de bonis

30 Hayerswerde, sie quod media pars cessil in diuisionem Lusaciensi-

bus, altera nobis, quam eciam adiunximus ad advocaciam vnanimi

consilio, jdeo quod quilibet advocatus se melius posset sustentare

circa officium et nos vbique jn territorijs sex ciuitatum magis

defensare et tueri et jn slratis. Item feria v ante Martini ha-

35 ben wir das sloss Roll eyngekriget vnd dirstigen,

Anno etc. Ixviij. Item eodem anno de communi consilio

tocius communitatis cirqumvallauimus ecclesiam gablonensem,

2. aque Ysra, des flusses Iser. Tff. das hier als parenthese bezeichnete

steht als elnschaltung von derselben hand am unteren rande. 8. pro la

vice, an/' einmahl. 13. treugas pacis, Waffenstillstände. 16. /. reuerteba-

inur. 34. jn slratis. auf den Strossen.

12*
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Juramen-

huri

circa festum sanc-te KatJierine, et iacuimus soli turn cum ma-

gna pixide nostra, et alie cinitates, dominus advocatus predic-

lus, promiserant iuuamiua prestare et venerunt omnes huc ad

nostram cinitatem et jacuerunt liic. tandem venit ad pacificacio-

ntm cum domino de Duba et discessimus ab ecclesia, quam 5

indubitaiiter expugnassemus ex dei adiutorio. et constal. nos illa

expedicio vltra iijcsex. gr. nisi quod nobis dampna intulerant

in preurbio.

Anno domini etc. lxix°, jn diebus sanctorum apostolorum

Pliillippi et Jacobi circum circa, serehissimus nee non jnvictissi- 10

mus princeps et domhms, dominus Mathias, Hungarie rex etc.,

protectur et defensor noster, non tautum in prolectorem seu

defensorem, sed in regem Bohemie et dominum nostrum, gra-

ciosum per sanctissimum dominum nostrum, dominum Paulum

papam secundum, sue sanctitatis douiinos legatos, omnes domi- 15

nos et barones nostre partis et cristiane religionis Bohemie Mo-

rauie Slesie Lnsacie etc., similiter et ciuitates earundem de vna-

nimi consilio electus et assumptus est. qui post jn diebus pen-

tecosten Wratislanie extitit, aliquas discordias inter duces et

principes Slesie, videlicet lignicensem oppolensem etc., qui se ad- 20

huc ju obedienciam domino apostolico jn hac causa, videlicet

contra predictura Gyrzikum et hereticos secundum processus

contra eosdem emissos nolebant coequare, discuciendo et so-

piendo. Anno domini ut supra, feria quartn infra oclauas cor-

poris Christi , prestitimus omagium prescripto domino Mathie, 25

regi Huugarie, Wratislauie sub forma infra scripta : Wir etc.